Jacobus Milichius<sup>6</sup> medic.

**23.** Jesaj. 9 [6]<sup>7</sup>.

Illustre vaticinium est, in quo propheta primum testatur, Messiam esse verum deum pro nobis hominem factum; apertis enim verbis eum hic vocat deum fortem ac aeternum patrem,

1) In lateinischem Text.

2) Köstlin l. c. s. v.

3) Die vier Zeilen von anderer aber nicht M. Luthers Hand; s. oben Nr. 5.

4) partium corporis humani; περὶ χρείας τῶν ἐν ἀνθρώπου σώματι μορίων λόγος. Ed. Kühn III (1822), p. 237 sq.

5) Rom. 10, 8. Act. 17, 28.

6) ADB. XXI, 745.

7) In hebräischem Text.

qui suum regnum in humero ferat, et puerum nobis natum ac datum. Mireque nos consolatur, cum dicit, hunc deum fortem et hominem nobis natum ac datum. Per hoc enim significare voluit, sic deum patrem dilexisse mundum, ut filium suum unigenitum daret, ut omnis, qui credit in eum, non pereat, sed vitam aeternam habeat.

Nec illud consolatione caret, quod hic Messia deus et homo pro nobis natus et datus etiam fortis ac aeternus pater dicatur, qui suum regnum, hoc est, suam ecclesiam in suo humero habet et gestat, ne propter Satanae insidias et nostram imbecillitatem de promissione dei et nostra salute dubitemus. Messia etiam hic mirabilis aut potius mirandum dicitur, quod caro et sanguis regni sui claritatem non percipiat; princeps pars, quod in ipso pacem, in mundo autem pressuram habemus.

Theodorus Fabricius<sup>1</sup> D.

Superattendens in ducatu principum ab Anhalt<sup>2</sup>.

**24.** Rom. VIII [26]<sup>3</sup>. Ibidem<sup>4</sup> Paulus dicit: Qui spiritum Christi non habet hic non est ejus. Quid facit spiritus sanctus in nobis? Clamat ad deum. Galat. 4 [6]. Misit deus spiritum filii sui in corda nostra clamantem: Abba pater<sup>5</sup>. Itaque qui non clamat, non est Christianus. Joh. 4 [23]. Veri adoratores adorabunt patrem in spiritu, fide et veritate et euangelii cognitione.

Joh. Bugenhagen Pomeranus<sup>6</sup>. 1546.

**25.** Joh. 17 [3]<sup>7</sup>. Cum igitur nulla certa et firma dei cognitio extra verbum in quo se Jesus patefecit, esse possit, gratum nobis sit verbi divini studium. Vulcis sit eius inquisitio et meditatio, quae, ut Christus hic testatur, vita aeterna est. Ev. Johan. 5 ait: [V. 39]<sup>8</sup>.

Georgius Maior<sup>9</sup> d.

1546.

**26.** Ezechieli de cap. 33 [12].

Sic ego perpetuo vivax in numine numen  
Imperio aeternum vivo vigente deus:  
Non ego delector, pereuntis cernere mortem,  
Quae facit admisto crimine culpa reum.

1) Jöcher, Ergänz. II, 993.

2) Zusatz von anderer Hand.